АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИРИНЕМСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25 октября  2019 года                                                    № 35-па
д.  Пиринемь
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Пиринемское» от 15.09.2017 года № 17-па «Об утверждении муниципальной программы  «Пожарная безопасность
на территории  муниципального образования «Пиринемское»

на  2017 - 2019 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пиринемское» администрация  муниципального образования «Пиринемское»,

постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории муниципального образования  «Пиринемское» на 2017 - 2019 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Пиринемское» от 15.09.2017 года № 17-па.
2. Приложение № 1 Перечень целевых показателей муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Пиринемское» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции.

3. Приложение № 3 Перечень мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Пиринемское» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова

Приложение № 1
Перечень

целевых  показателей муниципальной   программы  «Пожарная безопасность на территории муниципального  образования «Пиринемское» на 2017 - 2019 годы», финансируемых за  счёт средств бюджета  муниципального  образования  «Пиринемское»
Ответственный  исполнитель:  Администрация  муниципального  образования  «Пиринемское»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)

	2017
	2018
	 2019

	1
	Ремонт  пожарных  водоёмов
	2017-2019
	16,0
	6,0
	 20,0
	6,0

	2
	Строительство пожарных водоёмов
	2017-2019
	63,8
	33,8

	3
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	2017-2019

	24,0

	4.
	Заполнение пожарных водоемов после пожара
	2017-2019

	30,0

	ИТОГО:

	79,8

	39,8
	20,0
	60,0

Приложение № 3
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы

«Пожарная безопасность на территории муниципального  образования «Пиринемское» на 2017 - 2019 годы»
	Наименование
 мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	     Источник
  финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	 всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа:

            «Пожарная безопасность на территории муниципального  образования «Пиринемское» на 2017 - 2019 годы»

	Цель программы:     создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности на  территории  муниципального  образования  «Пиринемское», защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров

	Задача программы:      Задача  №  1- защита жизни и здоровья граждан, обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

	1.3 Ремонт  пожарных  водоёмов
	Администрация муниципального образования «Пиринемское»
	итого
	16,0
	6,0
	43,0
	6,0
	Закупить пиломатериал, подвести пиломатериал, заменить  горловину,  замена опознавательных знаков,

Закупка утеплителя
1.Чакола- 2018 г.

2.Веегора- 2017 г.

3.Пиринемь- 2019 г.

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет
	3,0
	3,0
	23,0
	4,0

	местный  бюджет
	13,0
	3,0
	20,0
	2,0

	внебюджетные  средства

	1.4 Строительство   пожарных водоёмов
	Администрация муниципального образования «Пиринемское»
	итого
	33,8
	33,8

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет
	16,8
	16,8

	местный  бюджет
	47,0
	17,0

	внебюджетные  средства

	1.5 Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	Администрация муниципального образования «Пиринемское»
	итого

	24,0
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём (пожарные  щиты)
д.Пиринемь, д.Шотогорка, д.Чакола, д.Веегора, п.Широкое

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет

	16,0

	местный  бюджет

	8,0

	внебюджетные  средства

	1.6 Заполнение пожарных водоемов после пожара
	Администрация муниципального образования «Пиринемское»
	итого

	30,0
	Наем автотранспорта:

Объем пожарного водоема 50 куб.м. в д. Чакола

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет

	20,0

	местный  бюджет

	10,0

	внебюджетные  средства

	Итого по муниципальной программе

	итого
	79,8
	39,8
	43,0
	60,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет
	19,8
	19,8
	23,00
	40,0

	местный  бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные  средства